28. Y á los auxiliares no se les dará trigo, armas, dinero ni naves, porque así lo quieren los Romanos; y sus soldados obedecerán sinceramente.

29. Este es el convenio que los Romanos hicieron con los Judíos.

30. Si en lo futuro unos ú otros quisiesen añadir ó quitar algo á este tratado, lo harán de concierto; y lo añadido ó quitado quedará firme.

multam valde, et introierunt curiam, et dixerunt:

20. Iudas Machabaeus, et fratres eius, et populus Iudaeorum miserunt nos ad vos statuere vobiscum societatem, et pacem, et conscribere nos socios, et amicos vestros.

21. Et placuit sermo in conspectu eorum.

22. Et hoc rescriptum est, quod rescripserunt in tabulis aereis, et miserunt in Jerusalem, ut esset apud eos ibi memoriale pacis, et societatis.

23. BENE SIT ROMANIS, et genti Iudaeorum in mari, et in terra in aeternum: gladiusque et hostis procul sit ab eis.

24. Quod sit insititerit bellum Romanis prius, aut omnibus sociis eorum in omni dominatione eorum:

25. Auxilium feret gens Iudaeorum, prout tempus dictaverit, corde pleno:

26. Et praeliantibus non dabunt, neque subministrabunt triticum, arma, pecuniam, naves, sicut placuit Romanis: et custodient mandata eorum, nihil ab eis accipientes.

27. Similiter autem et si genti Iudaeorum prius acciderit bellum, adiuvantur Romani ex animo, prout eis tempus permiserit:

28. Et adiuvantibus non dabitur triticum, arma, pecunia, naves, sicut placuit Romanis: et custodient mandata eorum absque dolo.

29. Secundum haec verba constituerunt Romani populo Iudaeorum.

30. Quod si post haec verba hi aut illi addere, aut demere ad haec aliquid voluerint, facient ex proposito suo: et quaecumque addiderint, vel dempserint, rata erunt.

Antes de la
era cr. vulg.
162.

31. Sed et de malis, quae Demetrius rex fecit in eos, scripsimus ei, dicentes: Quare gravasti iugum tuum super amicos nostros, et socios Iudaeos?

32. Si ergo iterum adierint nos adversum te, faciemus illis iudicium, et pugnabimus tecum mari terraque.

31. Por lo que toca á los males que el rey Demetrio ha hecho al pueblo Judío, le hemos escrito en estos términos: ¿Por qué has agobiado con tu yugo á los Judíos amigos y aliados nuestros?

32. Si vuelven á quejarse á nosotros contra tí, les harémos justicia, y te atacarémos por mar y tierra.

CAPITULO IX.

Baquides y Alcimo vuelven á Judea. Muere Júdas en el combate, y le sucede Jonatas su hermano. Baquides le persigue. Juan, hermano de Jonatas, es muerto. Jonatas atraviesa el Jordan en presencia del enemigo. Alcimo muere herido por Dios. Baquides se retira; vuelve, y es derrotado por Jonatas. Paz entre Jonatas y Baquides.

1. INTEREA ut audivit Demetrius quia cecidit Nicanor, et exercitus eius in praelio, apposuit Bacchidem, et Alcimum rursum mittere in Iudaeam, et dextrum cornu cum illis.

2. Et abierunt viam, quae ducit in Galgala, et castra posuerunt in Masaloth, quae est in Arbellis: et occupaverunt eam, et peremerunt animas hominum multas.

3. In mense primo anni centesimi et quinquagesimi secundi applicuerunt exercitum ad Jerusalem:

4. Et surrexerunt, et abierunt in Beream viginti millia virorum, et duo millia equitum.

5. Et Iudas posuerat castra in Laisa, et tria millia viri electi cum eo:

6. Et viderunt multitudinem exercitus quia multi sunt, et timuerunt valde: et multi subtraxerunt se de castris, et non

1. ENTRETANTO Demetrio supo que Nicanor habia muerto en el combate, y habia sido desecho su ejército, y envió de nuevo á Baquides y á Alcimo á Judea con el ala derecha de su ejército, que era la flor de sus tropas,

2. Y marcharon por el camino de Galilea que conduce á Gálgala, y acamparon en Masalot, que está en Arbellas, en la tribu de Neptali, y la tomaron, y mataron gran número de hombres.

3. En el primer mes del año ciento cincuenta y dos, se acercaron con su ejército á Jerusalem;

4. Y veinte mil hombres fueron á Berea con dos mil caballos.

5. Y Júdas estaba acampado en Laisa con tres mil hombres escogidos.

6. Y viendo un ejército tan grande, se amedrentaron, y muchos se retiraron del campo, y no quedaron mas que ochocientos hombres.

¶ 2. Calmet crde que Arbellas pudo ponerse aquí por Araboth, que significa las llanuras. Supr. v. 23. Es conocida Masal, ciudad de la tribu de Aser. Jos. xxi. 30, 1. Par. vi. 74.

¶ 4. Quizá es la misma que Berot, ciudad de la tribu de Benjamin. Jos. xviii. 25.

¶ 5. Quizá es la misma Lesem cerca de Bctel.